
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Краснояружская средняя общеобразовательная школа №2» 

Белгородская область, п. Красная Яруга, ул. Мира.1. 

 

Приказ 

«30» августа 2024 г. № 166/1 

 

Об утверждении расписания и 

плана учебно-воспитательных 

мероприятий Центра образования 

естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе 

МОУ «Краснояружская СОШ №2» 

 

В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района» №449 от 30.08.2024 года «Об утверждении комплекса 

мероприятий по организационно-методической поддержке центров «Точка роста» 

Краснояружского района, с  целью организованной работы Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

приказываю: 

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2024-2025 учебном году (Приложение 1) 

2. Утвердить расписание занятий в Центра образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2024-2025 учебном году 

(Приложение 2) 

 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор 

МОУ «Краснояружская СОШ №2» Голубева А. Н. 



2 
 

Приложение 1 

 к приказу №166/1 от «30» августа 2024 г.  

 
 
 

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

в центре образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка Роста» на 2024-2025 учебный год 

 

 

№     

п/п 

Мероприятия (при необходимости с 

кратким описанием или ссылкой на 

нормативные/организационные 

документы) 

 

Целевая аудитория, 

требования к участию 

 

Сроки проведения 

Ответственный (должностное 

лицо/подведомственная 

организация) 

1 
 

2 3 4 5 
 

Направление 1. Проведение мероприятий для обучающихся  и педагогических работников* 

Мероприятия для педагогических работников и управленческих кадров 

 

 

1 

Участие в семинаре-практикуме 

«Практические аспекты реализации 

общеобразовательных программ с 

использованием оборудования Центров 

«Точка роста» 

Педагогические работники 

центров «Toчкa роста» 

 

Март 2025 года 

Руководитель и педагоги центра 

 

 

2 

Участие в семинаре-практикуме 

«Современные  подходы к организации 

уроков «Труд (технология)» с 

использованием оборудования центра 

«Точка роста» 

 

 

Педагогические работники центров 

«Точка роста» 

 

 

 

Ноябрь 2024 года 

Руководитель и педагоги центра 

3 Участие в семинаре-практикуме 

«Формирование  функциональной 

грамотности естественно-научной 

направленности на основе использования 

ресурсов центров образования «Точка роста» 

 

Педагогические работники    центров 

«Точка роста» 

 

 

 

Апрель 2025 года 

Руководитель и педагоги центра 

4 Участие в вебинаре-практикуме «Строим 

Школу Минпросвещения. Сетевое 

взаимодействие: практические 

Педагогические работники 

Школьных Кванториумов, центров 

«Точка роста» и «IT- 

 

Март 2025 года 

Руководитель и педагоги центра 



3 
 

аспекты реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных 

программ с использованием ресурсов 

центров «Точка роста» 

куб» 

5 Участие в Интеллектуальныом IT-Баттле 

«Профи  it» 

Обучающиеся 2-11 классов 

образовательных организаций, на 

базе которых центры «Точка роста»          

Педагогические работники     центров 

«Точка роста» 

 

Октябрь 2024 года 

Руководитель и педагоги центра 

6 Участие в  мастер-классе для педагогов по 

актуальным для детей     IT-направлениям 

Педагогические работники центров 

«Точка роста»  

Ноябрь 2024 года Руководитель и педагоги центра 

7 Участие в Межмуниципальном хакатоне 

«Мне с IT по пути» 
Обучающиеся 2-11 классов 

образовательных организаций,        на 

базе которых созданы центры «Точка 

роста» 

Педагогические работники центров 

«Точка роста» 
 

Январь-февраль  

   2025 года 

Руководитель и педагоги центра 

Мероприятия для обучающихся общеобразовательных организаций 

8 
Организация участия в муниципальном 

этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по физике, химии, биологии 

Обучающиеся 5—11 классов 

образовательных организаций, на базе 

которых созданы центры «Точка 

роста» 

 

Ноябрь-декабрь 

2024 года 

Руководитель и педагоги центра, 

учителя-предметники 

9 
Организация участия в региональном 

этапе конкурса исследовательских и 

проектных        работ школьников «Высший 

пилотаж» 

Обучающиеся 7-11 классов 

образовательных организаций, на базе 

которых созданы центры «Точка 

роста» 

 

Ноябрь 2024 года 

— май 2025 года 

Учителя информатики 

10 Областной фестиваль технического 

творчества «Техноимпульс-25» 

Обучающиеся 

образовательных организаций, на базе 

которых созданы центры «Точка 

роста» 

Апрель 2025 года Учителя информатики 

11 Участие в конкурсе по направлению 

3D- моделирование «Архитектурное 

моделирование» 

Обучающиеся образовательных 

организаций, на базе которых 

созданы центры «IT-куб» 

Ноябрь 2024 года 
Учителя информатики 



4 
 

12 Муниципальный конкурс медиатворчества 

и программирования «Осень в цифре- 2024» 

Обучающиеся 2-11 классов 

образовательньж организаций, на 

базе которых созданы центры 

«Точка роста» 

Сентябрь-октябрь 

2024 года 
Руководитель и педагоги центра, 

учителя-предметники 

13 Участие в Образовательном интенсиве Обучающиеся образовательных 

организаций,   на базе которых 

созданы центры «Точка роста» 

Март 2025 года 
Обучающиеся 5-11 классов 

14 Организация участия обучающихся 

общеобразовательных организаций        в 

муниципальном этапе              

Всероссийской технологической 

олимпиады школьников 

«Технологии ycпexa» 

Обучающиеся 5— 11 классов 

образовательных организаций, на 

базе которых созданы центры 

«Точка роста» (по итогам 

школьного этапа) 

Март-апрель 

2025 года 

Педагоги центра 

Направление 2. Организация и участие в региональных и межрегиональных                                                                                                        

конференциях, фестивалях, форумах по обмену опытом работы 

15 Участие в «Перфекционинг на пути к успеху:             

опытные траектории внеурочной 

деятельности в центрах «Точка роста» 

Руководители центров                          

«Точка роста» 

Декабрь 2024 года 
Руководитель центра 

16 Участие в «Инновационные горизонты: 

региональный день мастер-классов по 

обмену успешными практиками реализации 

программ центров «Точка Роста»  для 

поддержки творческих и исследовательских 

проектов обучающихся» 

Педагогические работники 

центров «Точка роста» 
Ноябрь 2024 года 

Руководитель и педагоги центра 

Направление 3. Участие в мероприятиях, организуемых Министерством просвещения Российской Федерации,  

ФГАУ «Центр просветительских инициатив Министерства просвещения Российской Федерации», ФГАНУ 

«Федеральный институт цифровой трансформации в сфере образования»  

17 Организация участия педагогов центров 

«Точка роста» в онлайн-семинарах  

ФГАУ «Центр просветительских 

инициатив Минпросвещения России» 

Педагогические работники  центров 

«Точка роста» 

В сроки, 

определяемые ФГАУ 

«Центр 

просветительскик 

инициатив 

Минпросвещения 

России» 

Руководитель и педагоги центра 



5 
 

 

Направление 5. Поддержка реализации сетевых образовательных программ с использованием центров «Точка роста», детских технопарков 

«Кванториум», центров «IT-куб» 

18 Участие в круглом столе «Подготовка IT- 

специалистов в новой реальности» 
Руководители образовательных 

организаций, на базе которых 

созданы центры «Точка роста» 

Февраль 2025 года Руководитель и педагоги центра 

Направление 6. Вовлечение  oбучающихся  в различные формы сопровождения  и наставничества 

19 Участие в мастер – классах «Увлеченные 

наукой» (презентация проектов, 

исследований, обучающихся в рамках 

наставничества») 

Обучающиеся образовательных 

организаций, на базе которых 

созданы центры «Точка роста» 

Октябрь 2024 года Руководитель центра, 

обучающиеся центра, классные 

руководители 

20 Профориентационная экскурсия      в БГТУ им. 

В.Г. Шухова 

Обучающиеся образовательных 

организаций, на базе которых созданы 

центры «Точка роста», «IT-куб» 

Декабрь 2024 года Руководитель центра, 

обучающиеся центра, классные 

руководители 

21 Профориентационное мероприятие «Путь в 

профессию начинается     в школе» 

Обучающиеся образовательных 

организаций, на базе которых созданы  

центры «Точка роста» 

Март 2025 года Руководитель центра, 

обучающиеся центра, классные 

руководители 

22 «Делюсь призванием» - встреча с 

представителями IT-компаний 

Обучающиеся образовательных 

организаций, на базе которых созданы 

центры «Toчкa роста» 

 

 

Май 2025 года 

Руководитель центра, 

обучающиеся центра, классные 

руководители 

23 Соревнования по поиску 

информации в Интернет (для учащихся 7-

9, 10-11 классов) центров «Точка роста» на 

базе Центра «IT-куб» 

Обучающиеся 

образовательных организаций, на базе 

которых созданы центры «Точка 

роста» 

 

Февраль 2024 года 

Педагоги центра 

Направление 8. Развитие проектной деятельности обучающихся общеобразовательных организаций 

за счет ресурсов центров «Точка роста» 



6 
 

24 Участие в областном конкурсе проектных 

работ «Школа РRОектов» 

Обучающиеся 

и педагогические работники 

общеобразовательных организаций, 

на базе которых созданы центры 

«Точка  роста» 

Декабрь 2024 года 
Обучающиеся и педагоги центра 

25 Участие в круглом столе «Организация 

проектной и исследовательской 

деятельности с использованием 

оборудования центров «Точка роста» 

 

Педагогические работники и 

управленческие кадры центров 

«Точка роста» 

 

 

Ноябрь 2024 года 

Педагоги центра 

26  

Муниципальный конкурс проектов 

«Информационная безопасность» 

Обучающиеся образовательных 
организаций, на базе которых 

созданы центры «Точка роста»  

 

Декабрь 2024 года 

Обучающиеся и педагоги центра 

27 

Участие в Региональной методической 

конференции «Развитие талантов» 

Обучающиеся 

и педагогические работники 

общеобразовательных 

организаций, на базе которых 

созданы центры «Точка  роста»  

 

 

 

Апрель 2025 года 

Обучающиеся и педагоги центра 

Направление 9. Проведение обучающих мероприятий по поддержке общеобразовательных организаций, показывающих низкие 

образовательные результаты с использованием инфраструктуры 

центров «Точка роста» 

28 
Обучение по дополнительной 

профессиональной программе 

повышения квалификации «Точка роста 

педагога» в форме стажировки 

(по заявкам) 

 

Педагогические работники 

центров «Точка роста» 

 

Март 2025 года 

Педагоги центра 

29  

Участие  во Всероссийском семинаре 

«Преимущества сетевого взаимодействия и 
наставничества для повышения 

эффективности деятельности центров 
«Точка роста» 

 

 

Педагогические работники центров 

«Точка роста» 

 

 

Ноябрь 2024 года 

Педагоги центра 

Направление 10. Демонстрация эффективного опыта реализации образовательных программ 



7 
 

30 
Участие в Фестивале педагогического  

мастерства «Калейдоскоп творческих 

идей» 

Педагогические работники центров 

«Точка роста»  

 

Март 2025 года 

Педагоги центра 

31 
Участие в семинаре-практикум «Практика 

эффективного опыта реализации программ 

общего и дополнительного образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей в центрах образования 

«Точка роста» 

Педагогические работники 
центров «Точка роста» 

Март 2025 года 
Педагоги центра 

32 Региональная олимпиада по 

программированию 

Педагогические работники 

центров «Точка роста» 

Январь 2025 года 
Педагоги центра 

 



8 
 

Приложение 2      

         к приказу № 166/1    от 30.08.2024 

Режим работы биолого-химической лаборатории 

Центра образования Точка Роста 

Понедельник время Вторник время Среда время Четверг время Пятница время 

Биология 8В 9.30-

10.05 

Биология 

11 

8.35-

9.10 

Эл курс 

Основы 

фармакологи 

10 

8.35-

9.10 

Химия 8Б 9.30-

10.05 

Химия 9А 8.35-

9.10 

Биология 9Б 10.15-

10.50 

 9.30-

10.05 

Биология 9А 9.30-

10.05 

Химия 8А 10.15-

10.50 

Биология 

5А 

9.30-

10.05 

Биология 9В 11.00-

11.35 

Химия 9Б 10.15-

10.50 

Биология 7В 10.15-

10.50 

Химия 11 11.00-

11.35 

Биология 

5Б 

10.15-

10.50 

Биология 7А 11.45-

12.20 
Биология 

10 

11.00-

11.35 

Биология 8В 11.00-

11.35 

 11.45-

12.20 
Химия 9В 11.00-

11.35 

Биология 10 12.40-

13.15 

Химия 9А 11.45-

12.20 

Биология 11 11.45-

12.20 

 12.40-

13.15 

Химия 10 11.45-

12.20 

Биология 6А 13.25-

14.00 

Химия 8А 12.40-

13.15 

Химия 10 12.40-

13.15 

Химия 8В 13.25-

14.00 

Биология 

6В 

12.40-

13.15 

Биология 7В 14.10-

14.45 
Химия 9В 13.25-

14.00 

Эл курс 

Биохимия 11 

13.25-

14.00 
 14.10-

14.45 
 13.25-

14.00 

    Занимательная 

химия 

14.10-

14.45 

Мир 

биологии 

15.00-

15.30 

  

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

Режим работы физической  лаборатории 

Центра образования Точка Роста 

 

Понедельник время Вторник время Среда время Четверг время Пятница время 

Физика 11 9.30-

10.05 

География 

9В 

8.35-

9.10 

Физика 7А 8.35-

9.10 

География 

7А 

9.30-

10.05 

Физика 8Б 8.35-

9.10 

Физика 10 10.15-

10.50 

Физика  

7Б 

9.30-

10.05 

Физика 8В 9.30-

10.05 

Физика 7Б 10.15-

10.50 

Физика 8А 9.30-

10.05 

Физика 10 11.00-

11.35 

География 

9А 

10.15-

10.50 

Физика 9В 10.15-

10.50 

География 

6В 

11.00-

11.35 

Физика 9Б 10.15-

10.50 

Физика 8В 11.45-

12.20 

География 

9Б 

11.00-

11.35 

Физика 8А 11.00-

11.35 

Физика 7А 11.45-

12.20 

Физика 10 11.00-

11.35 

Физика 9В 12.40-

13.15 

 11.45-

12.20 

Физика 9А 11.45-

12.20 

География 

7В 

12.40-

13.15 

География 

9Б 

11.45-

12.20 

Физика 9Б 13.25-

14.00 

Физика 

7В 

12.40-

13.15 

Физика 9Б 12.40-

13.15 

География 

7Б 

13.25-

14.00 

Физика 11 12.40-

13.15 

 14.10-

14.45 
Физика 

9В 

13.25-

14.00 

Физика 8Б 13.25-

14.00 
 14.10-

14.45 
Физика  9В 13.25-

14.00 



1

0 

 



1

1 

 

 


